
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 49

27 ноября 2015г.

(Продолжение на стр. 2).

Постановление главы городского округа «Город Лесной»
от 18.11.2015 г. № 102

О ПРИЗНАНИИ ЧАСТИЧНО УТРАТИВШИМ  СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 08.07.2005 № 943

В связи с принятием правового акта администрации городского округа «Город Лесной» об установлении норм 
площади жилого помещения на территории городского округа «Город Лесной», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу пункты 1 и 2 постановления главы муниципального образования  «Город Лесной» от 
08.07.2005 № 943 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жи-
лого помещения в муниципальном образовании «Город Лесной».

2. Настоящее постановление опубликовать в  печатном средстве массовой информации  «Вестник - официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети «Интернет».

В.В. ГРИШИН,
глава городского  округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 18.11.2015 г. № 2130

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьями 9, 33 Устава городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории городского округа «Город Лесной»:
1.1. учетную норму площади жилого помещения, являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, 

исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их 
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма,  в 
размере 12 (двенадцати) квадратных метров общей площади на одного человека;

1.2.  норму предоставления жилого помещения по договору социального найма, являющуюся минимальным размером 
площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предостав-
ляемого по договору социального найма, в размере 15 (пятнадцати) квадратных метров общей площади на одного чело-
века.

2. Настоящее постановление опубликовать в  печатном средстве массовой информации  «Вестник - официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа в сети «Интернет».

Ю.В.ИВАНОВ,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 24.11.2015 г. № 2148

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ И 
СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  

НА 2015-2017 ГОДЫ»
В соответствии c постановлением Правительства Свердловской области  от 15.10.2015 № 949-ПП «Об утверждении 
распределения иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на проведение мероприятий по подклю-
чению общедоступных библиотек муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки за счет средств федерального бюджета между муниципальными образованиями в 2015 
году», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 08.08.2013 № 1356 «Об утверждении 
плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повыше-
ние эффективности сферы культуры в городском округе «Город Лесной»  (с изменениями от 19.11.2013 № 2146, от 
11.06.2014 № 1069, от 15.09.2015 № 1822), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести  следующие изменения  в муниципальную  программу  «Развитие  и  сохранение культуры городского 
округа «Город Лесной» на 2015 - 2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 12.11.2014 № 2239 (с изменениями от 23.03.2015 № 529, от 23.06.2015 № 1258,от 28.08.2015 № 1700) (далее – 
программа): 

         1.1. Графу «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной про-

граммы

1) Рост ежегодной посещаемости музея, количество посещений на 1000 человек жите-
лей городского округа 

«Город Лесной»;
2) Число посещений муниципальных библиотек;

3) Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравне-
нию с предыдущим годом);

4) Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе 
детей;

5) Количество реализованных выставочных музейных проектов;
6) Доля муниципальных библиотек, имеющих веб-сайты в сети Интернет, через которые 

обеспечен доступ к имеющимся у них электронным каталогам, от общего числа этих  
библиотек;

7) Доля музеев, имеющих веб-сайт в сети Интернет, в общем количестве муниципаль-
ных музеев городского округа «Город Лесной»;

8) Увеличение количества библиографических записей в электронном каталоге библио-
теки (по сравнению с предыдущим годом);

9) Доля электронных изданий в общем количестве поступлений в фонды муниципаль-
ных библиотек;

10) Увеличение доли представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в 
общем количестве музейных предметов основного фонда;

11) Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к сред-
ней заработной плате по экономике Свердловской области;

12) Количество обучающихся в образовательных учреждениях в сфере культуры и ис-
кусства;

13) Доля педагогов образовательных учреждений в сфере культуры и искусства, имею-
щих высшую и первую квалификационную категорию;

14) Количество получателей стипендии главы городского округа «Город Лесной»  в об-
ласти культуры;

15) Доля учащихся детских школ искусств, привлекаемых к участию в конкурсных твор-
ческих мероприятиях, от общего числа учащихся детских школ искусств;

16) Доля муниципальных учреждений культуры, которым установлены муниципальные 
задания, в общем количестве муниципальных учреждений культуры городского округа;

17) Уровень удовлетворенности населения городского округа «Город Лесной» качеством 
и доступностью предоставляемых муниципальных услуг 

в сфере культуры, от общего количества обслуженных посетителей

         1.2. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» паспорта программы из-
ложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы 

по годам реализации

всего – 829867,6 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 280664,5 тыс. рублей;
2016 год – 277808,0 тыс. рублей;
2017 год – 271395,1 тыс. рублей;

из них:
местный бюджет: 750806,2 тыс. рублей,

в том числе:
2015 год – 256264,7 тыс. рублей;
2016 год – 251371,6 тыс. рублей;
2017 год – 243169,9 тыс. рублей;

областной бюджет: 145,9 тыс. рублей,
в том числе:

2015 год – 145,9 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет: не запланировано;
внебюджетные источники: 78915,5 тыс.рублей,

в том числе:
2015 год – 24253,9 тыс. рублей;
2016 год – 26436,4 тыс. рублей;
2017 год – 28225,2 тыс. рублей

        
         1.3. Изложить приложения № 1, 2 к программе в новой редакции (прилагается).
         2. Приостановить действие следующих мероприятий по источнику финансирования «местный бюджет» в прило-

жении № 2 к Программе:
       с   01   января   по   31   декабря  2015  года:
       мероприятия 5, 7, 9 - 11, 14 - 16, 18 - 23, 25, 31 - 32, 34 - 35; 
       мероприятие 6 в объеме «6 141,5», мероприятие 8 в объеме «3 339,6»,
       мероприятие 12 в объеме «1 239,2», мероприятие 13 в объеме «3 791,2»,                                           мероприятие 24 в объ-

еме «428,8», мероприятие 27 в объеме «4 905,8»,     мероприятие 28 в объеме «909,6», мероприятие 33 в объеме «152,2»;
       с   01   января 2016 года по   31 декабря  2017  года:
       мероприятия 5 - 11, 13 – 16, 18 – 25, 27 – 29, 31 – 35;
       с   01   января 2016 года по   31 декабря  2016  года:
       мероприятие 12 в объеме «1 895,7»;
       с   01 января 2017 года по 31 декабря  2017  года:
       мероприятие 12 в объеме «2 072,9».
        3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления администрации городского округа «Город Лесной» от 23.03.2015 

№ 529 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город 
Лесной» на 2015 – 2017 годы». 

4. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».

       5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город 
Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта С.А. Ряскова.

Ю.В.ИВАНОВ,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

№ 
стро-

ки

Наименование цели, 
задач и целевых пока-

зателей
Единица из-

мерения

Значение целевого показателя 
реализации муниципальной про-

граммы Источник значений показателей
2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Цель: Повышение роли культуры, как важного фактора развития потенциала каждой личности и 

общества в целом 
2 Подпрограмма 1. «Развитие культуры и искусства»
3 Задача 1. Повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению городского округа 

в сфере культуры

4

Целевой показатель 
1.

Рост ежегодной посе-
щаемости музея, коли-
чество посещений на 
1000 человек жителей 

городского округа 
«Город Лесной»

количество 
посещений 
на 1000 че-
ловек жите-
лей город-

ского округа 
«Город 

Лесной»

602,3 609 616

постановление главы админи-
страции городского округа «Го-

род Лесной» 
от 08.08.2013 № 1356 «Об 

утверждении плана меропри-
ятий («дорожной картой») 

«Изменения в отраслях соци-
альной сферы, направленные 
на повышение эффективности 
сферы культуры в городском 

округе «Город Лесной»          (с 
изменениями от 19.11.2013 № 
2146, от 11.06.2014 № 1069, от 

15.09.2015 № 1822) 
(далее – Постановление 
от 08.08.2013 № 1356) 

  5

Целевой показатель 
2.

Число посещений 
муниципальных би-

блиотек

тыс. чело-
век
 

313,86 314,03 314,15

постановление  администрации 
городского округа 
«Город Лесной» 

от 19.01.2015 № 14 
«Об утверждении 

муниципальных заданий по 
предоставлению муниципаль-
ных услуг (работ) муниципаль-
ными бюджетными и автоном-

ными учреждениями городского 
округа «Город Лесной» в 2015 
году и плановом периоде 2016 
и 2017 годов» (далее – Поста-

новление 
от 19.01.2015 № 14)

6

Целевой показатель 
3.

Увеличение числен-
ности участников 

культурно-досуговых 
мероприятий 

(по сравнению с пре-
дыдущим годом)

проценты 7,8 8,0 8,1 Постановление 
от 08.08.2013 № 1356

7

Целевой показатель 
4.

Доля детей, привлекае-
мых к участию 

в творческих меропри-
ятиях, в общем числе 

детей

проценты 5,0 6,0 7,0 Постановление 
от 08.08.2013 № 1356

8

Целевой показатель 
5.

Количество реализо-
ванных выставочных 
музейных проектов

единицы 59 66 73 Постановление 
от 08.08.2013 № 1356

9 Задача 2. Обеспечение условий для развития инновационной деятельности муниципальных уч-
реждений культуры

10

Целевой показатель 
6.

Доля муниципальных 
библиотек, имеющих 
веб-сайты в сети Ин-
тернет, через которые 

обеспечен доступ 
к имеющимся у них 

электронным катало-
гам, от общего числа 

этих  библиотек

проценты 100 100 100 Постановление 
от 08.08.2013 № 1356

11

Целевой показатель 
7.

Доля музеев, имеющих 
веб-сайт в сети Интер-
нет, в общем количе-
стве муниципальных 

музеев городского 
округа «Город Лесной»

проценты 100 100 100 Постановление 
от 08.08.2013 № 1356

  12

Целевой показатель 
8.

Увеличение количества 
библиографических 

записей 
в электронном катало-

ге библиотеки 
(по сравнению с пре-

дыдущим годом)

проценты 2,6 2,6 2,6 Постановление 
от 08.08.2013 № 1356

Приложение № 1 к муниципальной программе  «Развитие и сохранение культуры городского округа  
«Город Лесной»  на 2015-2017 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ И СОХРАНЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2015-2017 ГОДЫ»



№ 4927 ноября 2015г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Продолжение.  Начало  на стр. 1).

(Продолжение на стр. 3).

13

Целевой показатель 
9.

Доля электронных 
изданий в общем коли-
честве поступлений в 

фонды муниципальных 
библиотек

проценты 10,5 10,6 10,6 Постановление 
от 08.08.2013 № 1356

14

Целевой показатель 
10.

Увеличение доли пред-
ставленных 

(во всех формах) 
зрителю музейных 
предметов в общем 

количестве музейных 
предметов основного 

фонда

проценты 21,7 21,9 22,3 Постановление 
от 08.08.2013 № 1356

15 Задача 3. Создание условий для сохранения и развития кадрового и творческого потенциала 
сферы культуры

16

Целевой показатель 
11.

Соотношение средней 
заработной платы ра-
ботников учреждений 

культуры 
к средней заработной 
плате по экономике 

Свердловской области

проценты 78,9 82,4 100,0 Постановление 
от 08.08.2013 № 1356

17 Подпрограмма 2. «Развитие образования в сфере культуры и искусства»
18 Задача 4. Совершенствование подготовки учащихся образовательных учреждений в сфере куль-

туры и искусства

19

Целевой показатель 
12.

Количество обучаю-
щихся 

в образовательных 
учреждениях в сфере 
культуры и искусства

человек 1155 1155 1155 Постановление 
от 19.01.2015 № 14

20

Целевой показатель 
13.

Доля педагогов образо-
вательных учреждений 

в сфере культуры 
и искусства, имеющих 

высшую и первую 
квалификационную 

категорию

проценты 82,4 85,8 88,0 Постановление 
от 19.01.2015 № 14

  21 Задача 5. Формирование и развитие эффективной системы поддержки творчески одаренных 
детей и молодежи

22

Целевой показатель 
14.

Количество получате-
лей стипендии главы 

городского округа 
«Город Лесной»  в об-

ласти культуры

человек 18 18 18

Постановления администрации 
городского округа 
«Город Лесной» 

от 12.11.2014  № 2241,                      
от 16.10.2015 № 1967

23

Целевой показатель 
15.

Доля учащихся детских 
школ искусств, при-

влекаемых к участию в 
конкурсных творческих 
мероприятиях, от об-
щего числа учащихся 
детских школ искусств

проценты 20,6 20,6 20,6 Постановление 
от 08.08.2013 № 1356

24 Подпрограмма 3. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение 
культуры городского округа «Город Лесной» на 2015-2017 годы»

25 Задача 6. Совершенствование организационных, экономических и правовых механизмов разви-
тия культуры в городском округе

26

Целевой показатель 
16.

Доля муниципальных 
учреждений культуры, 
которым установлены 
муниципальные зада-
ния, в общем количе-
стве муниципальных 
учреждений культуры 

городского округа 

проценты 100 100 100 Постановление 
от 19.01.2015 №14

27 Подпрограмма 4. «Организация массового отдыха населения, проведение государственных, ка-
лендарных и профессиональных праздников»

28 Задача 7. Создание условий для самореализации и духовного обогащения творчески активной 
части населения, полноценного межнационального культурного обмена.

29

Целевой показатель 
17.

Уровень удовлетворен-
ности населения го-

родского округа «Город 
Лесной» качеством и 
доступностью предо-
ставляемых муници-

пальных услуг 
в сфере культуры, от 
общего количества 

обслуженных посети-
телей

проценты 70 80 85 Постановление 
от 15.09.2015 № 1822

№ 
стро-

ки

Наименование меро-
приятия/ Источники 

расходов на финанси-
рование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполни-
тели 

Номер 
строки це-
левых по-
казателей, 
на дости-

жение 
которых 

направле-
ны меро-
приятия

всего 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ-

МЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:  
829867,6 280664,5 277808,0 271395,1  

2 местный бюджет 750806,2 256264,7 251371,6 243169,9  
3 областной бюджет 145,9 145,9 0,0 0,0  
4 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
5 внебюджетные источ-

ники 78915,5 24253,9 26436,4 28225,2  

6
Всего по направле-
нию «Прочие нуж-
ды», в том числе:

829867,6 280664,5 277808,0 271395,1

7 местный бюджет 750806,2 256264,7 251371,6 243169,9
8 областной бюджет 145,9 145,9 0,0 0,0
9 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

10 внебюджетные источ-
ники 78915,5 24253,9 26436,4 28225,2

ПОДПРОГРАММА «Развитие культуры и искусства»

12
ВСЕГО ПО ПОД-

ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:  

533210,0 179137,8 180967,3 173104,9  

13 местный бюджет 480558,0 162532,4 163716,3 154309,3  
14 областной бюджет 145,9 145,9 0,0 0,0  
15 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
16 внебюджетные источ-

ники 52506,1 16459,5 17251,0 18795,6  

Приложение № 2  к муниципальной программе  «Развитие и сохранение культуры городского округа  
«Город Лесной»  на 2015-2017 годы»

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ И СОХРАНЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2015-2017 ГОДЫ»

17 1. Прочие нужды 

18
Всего по направле-
нию «Прочие нуж-
ды», в том числе:

533210,0 179137,8 180967,3 173104,9  

19 местный бюджет 480558,0 162532,4 163716,3 154309,3  
20 областной бюджет 145,9 145,9 0,0 0,0  
21 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
22 внебюджетные источ-

ники 52506,1 16459,5 17251,0 18795,6  

23

Мероприятие 1. Рабо-
та по организации и 
проведению культур-

но-массовых меропри-
ятий и по организации 
деятельности клубных 

формирований,
всего, из них:

203689,9 66757,0 66284,1 70648,8

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ 
«ДТиД 

«Юность»

6, 7, 16

24 местный бюджет 172711,7 57637,6 56133,0 58941,1  
25 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
26 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
27 внебюджетные источ-

ники 30978,2 9119,4 10151,1 11707,7

28

Мероприятие 2. Ра-
бота по созданию 

условий для досуга и 
массового отдыха жи-
телей, всего, из них:

41543,5 13880,9 13596,4 14066,2 МБУ 
«ПКиО» 6, 16

29 местный бюджет 28532,4 9279,0 9391,8 9861,6  
30 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
31 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
32 внебюджетные источ-

ники 13011,1 4601,9 4204,6 4204,6  

33

Мероприятие 3. Услуга 
по осуществлению 
библиотечного, би-
блиографического 

и информационного 
обслуживания пользо-
вателей библиотеки, 

всего, из них:

135602,8 42971,8 45198,1 47432,9

МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«ЦГДБ             

им. А.П. 
Гайдара»

5, 12, 13, 
16,

34 местный бюджет 131983,0 41917,6 43933,8 46131,6
35 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
36 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
37 внебюджетные источ-

ники 3619,8 1054,2 1264,3 1301,3

38

Мероприятие 4. Ус-
луга по публикации 

музейных предметов, 
музейных коллекций 
путём публичного по-

каза, воспроизведения 
в печатных изданиях, 
на электронных и дру-
гих видах носителей, 
в том числе в вирту-

альном режиме, всего, 
из них:

40607,3 13385,4 13315,4 13906,5 МБУ 
«МВК»

4, 8, 14, 
16

39 местный бюджет 36092,3 11870,4 11815,4 12406,5  
40 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
41 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
42 внебюджетные источ-

ники 4515,0 1515,0 1500,0 1500,0  

43

Мероприятие 5. Под-
держка различных ви-
дов и жанров самодея-
тельного художествен-
ного творчества, твор-

ческих коллективов 
(участие в конкурсах, 
фестивалях, творче-

ский обмен, спектакли, 
организация отдыха 
детей), всего, из них:          

2488,3 780,6 847,2 860,5

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ 
«ДТиД 

«Юность»

6, 7

44 местный бюджет 2488,3 780,6 847,2 860,5  
45 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
46 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
47 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0  

48

Мероприятие 6. Ка-
питальный и текущий 
ремонт зданий и по-
мещений, в которых 

размещаются  муници-
пальные учреждения 
культуры, изготовле-

ние ПСД, всего, из них:

26639,5 14171,4 8435,4 4032,7

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ 
«ДТиД 

«Юность»,
МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«ЦГДБ             

им. А.П. 
Гайдара»,

МБУ 
«ПКиО»

4, 5, 6, 
7, 29

49 местный бюджет 26639,5 14171,4 8435,4 4032,7  
50 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
51 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
52 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0  

53

Мероприятие 7. 
Установка, монтаж и 

модернизация систем 
видеонаблюдения в 
зданиях учреждений 
культуры, всего, из 

них:                   

1712,9 739,7 245,0 728,2

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«МВК», 

МБУ 
«ЦГДБ             

им. А.П. 
Гайдара»

29

54 местный бюджет 1712,9 739,7 245,0 728,2
55 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
56 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
57 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

58

Мероприятие 8. Укре-
пление и развитие 

материально-техниче-
ской базы учреждений 

культуры, всего, из 
них:          

9102,0 3582,8 2639,4 2879,8

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«МВК», 

МБУ 
«ЦГДБ             

им. А.П. 
Гайдара», 

МБУ 
«ДТиД 

«Юность»,
МБУ 

«ПКиО»

4, 5, 6, 7, 
8, 11, 12, 
13, 14, 29

59 местный бюджет 8720,0 3413,8 2508,4 2797,8  
60 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 49 27 ноября 2015г. 3

(Продолжение на стр. 4).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

61 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
62 внебюджетные источ-

ники 382,0 169,0 131,0 82,0  

63

Мероприятие 9. 
Внедрение инноваци-
онных технологий пре-
доставления музейных 

услуг, всего, из них:

1998,0 1152,0 490,0 356,0
МБУ 

«МВК» 4, 8, 11, 14

64 местный бюджет 1998,0 1152,0 490,0 356,0  
65 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
66 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
67 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0  

68

Мероприятие 10. 
Приобретение одеж-
ды сцены, ткани для 
пошива сценических 
костюмов, сцениче-

ских костюмов и обуви 
для коллективов худо-
жественной самодея-
тельности и ведущих 
мероприятий, всего, 

из них:

1842,2 992,0 486,4 363,8

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ 
«ДТиД 

«Юность»

6, 7, 29

69 местный бюджет 1842,2 992,0 486,4 363,8  
70 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
71 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
72 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0  

73

Мероприятие 11. 
Приобретение специ-

ального оборудования, 
средств вычисли-
тельной техники и 
мультимедийного 
оборудования для 

организации проведе-
ния видеотрансляций 
мероприятий, внедре-
ния современных тех-
нологий, в том числе 
при проведении зре-

лищных мероприятий, 
всего, из них:

12361,5 3475,2 3260,0 5626,3

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ 
«ДТиД 

«Юность»

6, 7, 29

74 местный бюджет 12361,5 3475,2 3260,0 5626,3  
75 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
76 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
77 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0  

78

Мероприятие 12. Ком-
плектование книжных 
фондов периодически-
ми и непериодически-
ми изданиями, элек-
тронными книгами, 

аудио-видео докумен-
тами, всего, из них:

6157,2 1930,3 2021,7 2205,2

МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«ЦГДБ             

им. А.П. 
Гайдара»

5, 12, 13, 
29

79 местный бюджет 6142,6 1915,7 2021,7 2205,2  
80 областной бюджет 14,6 14,6 0,0 0,0  
81 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
82 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0  

83

Мероприятие 13. Раз-
витие новых информа-

ционных технологий 
(автоматизация библи-

отеки, приобретение 
электронных планше-
тов, компьютеров, сер-
веров, интерактивного 
оборудования, сенсор-
ных киосков, лицензи-
онного программного 
обеспечения, подклю-
чение к сети Интернет 
ОНО в пос. Таежный 
и Чащавита), всего, 

из них:

9739,5 3999,3 4471,0 1269,2

МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«ЦГДБ              

им. А.П. 
Гайдара»

5, 10, 29

84 местный бюджет 9608,2 3868,0 4471,0 1269,2
85 областной бюджет 131,3 131,3 0,0 0,0
86 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
87 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

88

Мероприятие 14. 
Деятельность, направ-
ленная на пропаганду 
книги и привлечению 
читателей (акции по 

продвижению детского 
чтения, бажовские 
и краеведческие 

чтения; работа клуб-
ных формирований; 

оформление и призы 
для проведения лите-
ратурных праздников, 
вечеров, конкурсов, 
фестивалей поэзии, 

летних чтений), всего, 
из них:

1400,0 500,0 425,0 475,0

МБУ «ЦГБ                 
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«ЦГДБ              

им. А.П. 
Гайдара»

5, 6, 29

89 местный бюджет 1400,0 500,0 425,0 475,0  
90 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
91 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  

92 внебюджетные источ-
ники 0,0 0,0 0,0 0,0  

93

Мероприятие 15. Про-
светительская и изда-
тельская деятельность 

(издание буклетов, 
сборников, энцикло-
педий; приобретение 

оборудования для 
издательского центра), 

всего, из них:

535,0 320,0 165,0 50,0
МБУ «ЦГБ                  
им. П.П. 
Бажова»

5, 29

94 местный бюджет 535,0 320,0 165,0 50,0
95 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

96 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

97 внебюджетные источ-
ники 0,0 0,0 0,0 0,0

98

Мероприятие 16. 
Совершенствование 
системы управления 
и развитие кадрового 

потенциала (курсы 
повышения квали-

фикации, семинары, 
конкурсы профессио-
нального мастерства), 

всего, из них:         

2668,4 989,7 844,1 834,6

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«ПКиО»

4, 5, 6, 7, 
16, 29

99 местный бюджет 2668,4 989,7 844,1 834,6
100 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
101 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

102 внебюджетные источ-
ники 0,0 0,0 0,0 0,0

103
Мероприятие 17. Сти-

пендии одаренным 
детям в области куль-

туры, всего, из них
124,2 37,8 43,2 43,2

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ 
«ДТиД 

«Юность»

22

104 местный бюджет 124,2 37,8 43,2 43,2
105 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
106 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
107 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0  

108

Мероприятие 18. 
Проведение текущего 

ремонта светового, 
звукового  и прочего 

оборудования, рестав-
рация экспонатов му-

зея, всего, из них:

544,4 324,4 90,0 130,0

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ 
«МВК» 

6, 7, 29

109 местный бюджет 544,4 324,4 90,0 130,0
110 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
111 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
112 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

113

Мероприятие 19. 
Приобретение аттрак-

ционов и игрового 
оборудования ПКиО, 

всего, из них:

12565,1 3492,8 4727,8 4344,5
МБУ 

«ПКиО» 6, 29

114 местный бюджет 12565,1 3492,8 4727,8 4344,5
115 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
116 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
117 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

118

Мероприятие 20. При-
обретение оборудова-
ния для благоустрой-

ства территории ПКиО 
всего, из них:

343,5 298,5 45,0 0,0
МБУ 

«ПКиО» 6, 29

119 местный бюджет 343,5 298,5 45,0 0,0  
120 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
121 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
122 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0  

123
Мероприятие 21. 

Благоустройство и озе-
ленение территории 
ЦГБ, всего, из них:

770,0 70,0 700,0 0,0
МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова» 5, 29

124 местный бюджет 770,0 70,0 700,0 0,0
125 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
126 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
127 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

128

Мероприятие 22. Ме-
роприятия, направлен-

ные на социальную 
адаптацию и реаби-
литацию инвалидов, 

всего, из них: 

1252,9 406,0 456,9 390,0

МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«ЦГДБ             

им. А.П. 
Гайдара»,

 МБУ 
«МВК»

4, 5, 6, 
7, 29

129 местный бюджет 1252,9 406,0 456,9 390,0
130 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
131 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
132 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

133

Мероприятие 23. Обе-
спечение доступности 
объектов социальной 
инфраструктуры, все-

го, из них:

443,2 76,6 321,8 44,8

МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«ЦГДБ              

им. А.П. 
Гайдара»,

МБУ 
«ДТиД 

«Юность»

4, 5, 6, 
7, 29

134 местный бюджет 443,2 76,6 321,8 44,8
135 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
136 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
137 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

138

Мероприятие 24. 
Обеспечение первич-

ных мер пожарной 
безопасности по 

предписаниям Госпо-
жнадзора и оснащение 
средствами пожароту-
шения, в соответствии 
с действующим зако-
нодательством, всего, 

из них:

1053,4 644,4 269,9 139,1

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ 
«ДТиД 

«Юность»,
МБУ 

«МВК»,
МБУ «ЦГБ                
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«ЦГДБ             

им. А.П. 
Гайдара»,

МБУ 
«ПКиО»

26, 29

139 местный бюджет 1053,4 644,4 269,9 139,1  
140 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
141 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  
142 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0  

143

Мероприятие 25. 
Меры по повышению 
энергетической эф-

фективности учрежде-
ний культуры, всего, 

из них

18025,3 4159,2 11588,5 2277,6

МБУ 
«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ 
«ДТиД 

«Юность»,
МБУ 

«МВК»,
МБУ «ЦГБ                 
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ 
«ЦГДБ             

им. А.П. 
Гайдара»,

МБУ 
«ПКиО»

26, 29

144 местный бюджет 18025,3 4159,2 11588,5 2277,6
145 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
146 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
147 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0
148 ПОДПРОГРАММА «Развитие образования в сфере культуры и искусства»

149
ВСЕГО ПО ПОД-

ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:  

263928,8 88244,5 87354,7 88329,6

150 местный бюджет 237819,4 80750,1 78169,3 78900
151 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
152 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
153 внебюджетные источ-

ники 26109,4 7494,4 9185,4 9429,6



№ 4927 ноября 2015г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Продолжение. Начало на стр. 1).

(Окончание на стр. 5).

1. Прочие нужды 

154
Всего по направле-
нию «Прочие нуж-
ды», в том числе:

263928,8 88244,5 87354,7 88329,6

155 местный бюджет 237819,4 80750,1 78169,3 78900
156 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
157 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
158 внебюджетные источ-

ники 26109,4 7494,4 9185,4 9429,6

159

Мероприятие 26. Орга-
низация предоставле-
ния дополнительного 
образования детей в 
образовательных уч-
реждениях культуры, 

всего, из них:

240261,5 78005,5 79331,2 82924,8

МБОУ 
ДОД 

«ДМШ»,
МБОУ 
ДОД 

«ДШИ»,
МБОУ 
ДОД 

«ДХШ»

16, 19, 20

160 местный бюджет 219387,9 72120,5 71836,9 75430,5
161 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
162 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
163 внебюджетные источ-

ники 20873,6 5885,0 7494,3 7494,3

164

Мероприятие 27. Ка-
питальный и текущий 
ремонт зданий и  по-
мещений, в которых 

размещаются муници-
пальные учреждения 
культуры, всего, из 

них:

9371,5 6311,0 1299,6 1760,9

МБОУ 
ДОД 

«ДМШ»,
МБОУ 
ДОД 

«ДШИ», 
МБОУ 
ДОД 

«ДХШ»

7, 19, 23, 
29

165 местный бюджет 8655,7 5995,2 1099,6 1560,9
166 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
167 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
168 внебюджетные источ-

ники 715,8 315,8 200,0 200,0

169

Мероприятие 28. Обе-
спечение мероприятий 

по укреплению и 
развитию материаль-
но - технической базы 
муниципальных обра-
зовательных учрежде-
ний дополнительного 
образования детей, 

всего, из них:

6782,0 1662,8 3984,5 1134,7

МБОУ 
ДОД 

«ДМШ»,
МБОУ 
ДОД 

«ДШИ», 
МБОУ 
ДОД 

«ДХШ»

7, 19, 23, 
29

170 местный бюджет 5532,5 1180,0 3719,5 633
171 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
172 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
173 внебюджетные источ-

ники 1249,5 482,8 265,0 501,7

174

Мероприятие 29. 
Просветительская, 
концертная, выста-

вочная деятельность, 
внутришкольные ме-
роприятия, участие в 

фестивалях, конкурсах 
муниципальных обра-
зовательных учрежде-
ний дополнительного 
образования детей, 

всего, из них:

3734,0 894,0 1390,0 1450,0

МБОУ 
ДОД 

«ДМШ»,
МБОУ 
ДОД 

«ДШИ», 
МБОУ 
ДОД 

«ДХШ»

7, 23, 29

175 местный бюджет 1010,0 200,0 375,0 435,0
176 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
177 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
178 внебюджетные источ-

ники 2724,0 694,0 1015,0 1015,0

179

Мероприятие 30. 
Стипендии одарен-

ным детям в течение 
учебного года, всего, 

из них:

178,2 59,4 59,4 59,4

МБОУ 
ДОД 

«ДМШ»,
МБОУ 
ДОД 

«ДШИ», 
МБОУ 
ДОД 

«ДХШ»

22

180 местный бюджет 178,2 59,4 59,4 59,4
181 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
182 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
183 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

184

Мероприятие 31. 
Проведение плановых 

периодических ме-
дицинских осмотров 
работников учрежде-
ний дополнительного 
образования детей, 

всего, из них:

1027,4 338,0 342,4 347,0
МБОУ 
ДОД 

«ДШИ» 
29

185 местный бюджет 1027,4 338,0 342,4 347,0
186 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
187 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
188 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

189

Мероприятие 32. 
Совершенствование 
системы управления 
и развитие кадрового 

потенциала (курсы 
повышения квали-

фикации, семинары, 
конкурсы профессио-
нального мастерства), 

всего, из них:         

947,3 182,6 381,1 383,6

МБОУ 
ДОД 

«ДМШ»,
МБОУ 
ДОД 

«ДШИ» 

16, 20

190 местный бюджет 473,0 138,0 170,0 165,0
191 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
192 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
193 внебюджетные источ-

ники 474,3 44,6 211,1 218,6

194

Мероприятие 33. 
Обеспечение первич-

ных мер пожарной 
безопасности по 

предписаниям Госпо-
жнадзора и оснащение 
средствами пожароту-
шения, в соответствии 
с действующим зако-
нодательством, всего, 

из них:

673,2 507,5 146,5 19,2

МБОУ 
ДОД 

«ДМШ»,
МБОУ 
ДОД 

«ДШИ», 
МБОУ 
ДОД 

«ДХШ»

26, 29

195 местный бюджет 601,0 435,3 146,5 19,2
196 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
197 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
198 внебюджетные источ-

ники 72,2 72,2 0,0 0,0

199

Мероприятие 34. 
Меры по повышению 
энергетической эф-
фективности, всего, 

из них

870,0 200,0 420,0 250,0

МБОУ 
ДОД 

«ДМШ»,
МБОУ 
ДОД 

«ДШИ», 
МБОУ 
ДОД 

«ДХШ»

26, 29

200 местный бюджет 870,0 200,0 420,0 250,0
201 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
202 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

203 внебюджетные источ-
ники 0,0 0,0 0,0 0,0

204

Мероприятие 35. Обе-
спечение доступности 
объектов социальной 
инфраструктуры, все-

го, из них:

83,7 83,7 0,0 0,0
МБОУ 
ДОД 

«ДШИ» 
19, 23, 29

205 местный бюджет 83,7 83,7 0,0 0,0
206 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
207 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
208 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

209 ПОДПРОГРАММА «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие и сохранение 
культуры городского округа «Город Лесной» на 2015-2017 годы»

210
ВСЕГО ПО ПОД-

ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:  

11690,4 3779,1 3859,1 4052,2

211 местный бюджет 11690,4 3779,1 3859,1 4052,2
212 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
213 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
214 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0
215 1. Прочие нужды  

216
Всего по направле-
нию «Прочие нуж-
ды», в том числе:

11690,4 3779,1 3859,1 4052,2

217 местный бюджет 11690,4 3779,1 3859,1 4052,2
218 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
219 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
220 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

221

Мероприятие 36. 
Обеспечение деятель-
ности муниципальных 
органов (центральный 

аппарат), всего, из 
них:

11690,4 3779,1 3859,1 4052,2
МКУ «От-

дел культу-
ры»

26

222 местный бюджет 11690,4 3779,1 3859,1 4052,2
223 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
224 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
225 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

226 ПОДПРОГРАММА «Организация массового отдыха населения, проведение государственных, ка-
лендарных и профессиональных праздников «

227
ВСЕГО ПО ПОД-

ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:  

21038,4 9503,1 5626,9 5908,4

228 местный бюджет 20738,4 9203,1 5626,9 5908,4
229 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
230 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
231 внебюджетные источ-

ники 300,0 300,0 0,0 0,0

232 1. Прочие нужды  

233
Всего по направле-
нию «Прочие нуж-
ды», в том числе:

21038,4 9503,1 5626,9 5908,4

234 местный бюджет 20738,4 9203,1 5626,9 5908,4
235 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
236 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
237 внебюджетные источ-

ники 300,0 300,0 0,0 0,0

238

Мероприятие 37. 
Проведение городских 

массовых меропри-
ятий, календарных, 
профессиональных 
и государственных 
праздников, всего, 

из них:

16929,9 7267,6 4760,9 4901,4

МКУ «От-
дел культу-

ры»,
МБУ 

«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ «ДТиД 
«Юность»,

МБУ 
«МВК»,

МБУ «ЦГБ                  
им. П.П. 
Бажова»,

МБУ «ЦГДБ               
им. А.П. 

Гайдара»,
МБУ 

«ПКиО»,
МБОУ ДОД 

«ДМШ»,
МБОУ ДОД 

«ДШИ», 
МБОУ ДОД 

«ДХШ»

4, 5, 6, 
7, 29

239 местный бюджет 16629,9 6967,6 4760,9 4901,4
240 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
241 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

242 внебюджетные источ-
ники 300,0 300,0 0,0 0,0

243
Мероприятие 38. 

Фестивали, конкурсы, 
выставки, премьеры, 

всего, из них:
1276,6 882,6 191,0 203,0

МКУ «От-
дел культу-

ры», 
МБУ 

«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ «ДТиД 
«Юность»,
МБУ «ЦГБ
 им. П.П. 
Бажова»,

МБУ «ЦГДБ
 им. А.П. 

Гайдара»,
МБУ 

«ПКиО», 
МБУ 

«МВК»,
МБОУ ДОД 

«ДМШ»,
МБОУ ДОД 

«ДХШ»

5, 6, 7, 8, 
23, 29

244 местный бюджет 1276,6 882,6 191,0 203,0
245 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
246 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

247 внебюджетные источ-
ники 0,0 0,0 0,0 0,0



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 49 27 ноября 2015г. 5
(Окончание. Начало  на стр. 1).

(Окончание на стр. 6).

248

Мероприятие 39. Про-
фессиональные и ка-
лендарные праздники, 
другие мероприятия, 

всего, из них:

834,1 424,1 200,0 210,0

МКУ «От-
дел культу-

ры»,
 МБУ 

«СКДЦ 
«Совре-
менник»,

МБУ «ДТиД 
«Юность»,
МБУ «ЦГБ
 им. П.П. 
Бажова»,

МБУ «ЦГДБ
 им. А.П. 

Гайдара»,
МБУ 

«ПКиО», 
МБОУ ДОД 

«ДШИ», 
МБОУ ДОД 

«ДХШ»

4 , 5, 6, 
7, 29

249 местный бюджет 834,1 424,1 200,0 210,0
250 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
251 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
252 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

253

Мероприятие 40. Юби-
лейные мероприятия 
учреждений культуры 

и творческих коллекти-
вов, всего, из них:

871,8 571,8 100,0 200,0

МКУ «От-
дел культу-

ры»,
МБУ «ДТиД 
«Юность»,
МБОУ ДОД 

«ДХШ», 
МБУ 

«МВК», 
МБУ 

«ПКиО»

4, 5, 6, 
7, 29

254 местный бюджет 871,8 571,8 100,0 200,0
255 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
256 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
257 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

258

Мероприятие 41. 
Информационное обе-
спечение проводимых 
мероприятий, всего, 

из них:

1126,0 357,0 375,0 394,0
МКУ «От-

дел культу-
ры»

4, 5, 6, 7, 
19, 29

259 местный бюджет 1126,0 357,0 375,0 394,0
260 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
261 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
262 внебюджетные источ-

ники 0,0 0,0 0,0 0,0

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 25.11.2015 г. № 2150

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ СВОБОДНЫХ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ И СВОБОДНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПЛОЩАДОК, 
ПРИГОДНЫХ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ,  ЛОГИСТИЧЕСКОЙ И 
ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ», И ЕГО РАЗМЕЩЕНИЯ  НА ИНВЕСТИЦИОННОМ ПОРТАЛЕ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 13.07.2015 № 1399 «Об 
утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по внедрению муниципального инвестиционного Стан-
дарта в Свердловской области на территории городского округа «Город Лесной» на 2015 – 2016 годы», в целях 
информирования потенциальных инвесторов о свободных земельных участках и муниципальных площадках, 
пригодных для реализации инвестиционных проектов, а также повышения инвестиционной привлекательности 
городского округа «Город Лесной», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Порядок формирования перечня свободных земельных  участков и свободных муниципальных площа-
док, пригодных для ведения производственной,  логистической и торговой деятельности в границах городского округа 
«Город Лесной», и его размещения  на инвестиционном портале Свердловской области (прилагается). 

2. Управлению по архитектуре и градостроительству администрации городского округа «Город Лесной» (О.А. Голове-
сова) в срок до 01.12.2015  сформировать и предоставить в комитет экономического развития, торговли и услуг адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» перечень свободных земельных участков, пригодных для ведения произ-
водственной,  логистической и торговой деятельности в границах городского округа «Город Лесной» по форме согласно 
приложению к настоящему Порядку. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа 
«Город Лесной» (А.Г. Розумный) в срок до 01.12.2015 сформировать и предоставить в комитет экономического развития, 
торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» перечень свободных муниципальных площадок, при-
годных для ведения производственной,  логистической и торговой деятельности в границах городского округа «Город 
Лесной» по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

4. Комитету экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» (Ю.В. Тол-
шин) в срок до 31.12.2015  сформировать перечень свободных земельных участков и свободных муниципальных площа-
док, пригодных для ведения производственной,  логистической и торговой деятельности в границах городского округа 
«Город Лесной» (далее – Перечень). 

5. Комитету экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» (Ю.В. Тол-
шин) в срок до 31.12.2015  обеспечить размещение Перечня на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Лесной» в сети «Интернет» и на Инвестиционном портале Свердловской области.      

6. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник – официальный» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-
ной» по финансам и бюджетной политике – начальника муниципального казенного учреждения «Управление по финан-
сам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» И.Н. Трапезникову. 

Ю.В.ИВАНОВ,
глава администрации городского округа «Город Лесной». 

Приложение  к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» 
 от 25.11.2015  № 2150 

ПОРЯДОК 
ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ СВОБОДНЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ И СВОБОДНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПЛОЩАДОК, ПРИГОДНЫХ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ,  ЛОГИСТИЧЕСКОЙ И ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
В ГРАНИЦАХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», И ЕГО РАЗМЕЩЕНИЯ  НА ИНВЕСТИЦИОННОМ ПОРТАЛЕ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок устанавливает требования по формированию, ведению перечня свободных земельных участков 

и свободных муниципальных площадок, пригодных для ведения производственной, логистической и торговой деятель-
ности на территории городского округа «Город Лесной», и его размещению на инвестиционном портале Свердловской 
области (далее  - Перечень).

2. В Перечень включаются свободные земельные участки и муниципальные площадки, пригодные для ведения произ-
водственной, логистической и торговой деятельности на территории городского округа «Город Лесной».

       3. Муниципальная площадка - объект незавершенного строительства, свободные производственные мощности, 
имущественный комплекс, здания, помещения, сооружения, находящиеся в муниципальной собственности  городского 
округа «Город Лесной».

4. Управление по архитектуре и градостроительству администрации городского округа «Город Лесной» и  муниципаль-
ное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» еже-
квартально 5 числа месяца следующего за отчетным периодом направляют в комитет экономического развития, торгов-
ли и услуг администрации городского округа «Город Лесной» информацию по  свободным земельным участкам и муници-
пальным площадкам, пригодным для ведения производственной, логистической и торговой деятельности на территории 
городского округа «Город Лесной» для ее дальнейшего включения в Перечень.

5. Информация, указанная в п. 3 настоящего Порядка, должна содержать местоположение, площадь земельных участ-
ков и муниципальных площадок, пригодных для ведения производственной, логистической и торговой деятельности на 
территории городского округа «Город Лесной», и предоставляться отдельно по каждому земельному участку и муници-
пальной площадке по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Ответственным за формирование, ведение и размещение Перечня является комитет экономического развития, тор-
говли и услуг администрации городского округа «Город Лесной».

7. Перечень формируется в формате MS Excel по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
8. Каждый земельный участок и муниципальная площадка вносится в виде отдельной строки.
9. При заполнении Перечня обеспечивается ввод данных без орфографических ошибок, с учетом регистра и соблюде-

нием единого текстового стиля.
10. Актуальное состояние Перечня обеспечивается путем ежеквартального, в срок до 15 числа месяца следующего за 

отчетным периодом, внесения изменений и дополнений в первоначально сформированный Перечень, и размещения 
его на  официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет» и на Инвестиционном 
портале Свердловской области.

Приложение к Порядку формирования перечня свободных земельных  участков и  свободных муниципальных 
площадок,  пригодных для ведения производственной,  

                                                                                     логистической и торговой деятельности 
                                                                                       в границах городского округа «Город Лесной», 

                                                                                       и его размещения  на инвестиционном 
                                                                                        портале Свердловской области 

ПЕРЕЧЕНЬ 
СВОБОДНЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ И СВОБОДНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПЛОЩАДОК, 

ПРИГОДНЫХ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ,  ЛОГИСТИЧЕСКОЙ И ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ГРАНИЦАХ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

№ п/п Наименование столбца Требования к содержанию

1 № по списку МО СО
Номер муниципального образования в списке муниципальных образо-
ваний Свердловской области, представленном на официальном сайте 

Правительства Свердловской области в разделе «Главная страница / О 
Свердловской области / Муниципальные образования / Главы МО /»

2 Муниципальное образование Наименование муниципального образования
3 Вид площадки (гринфилд/ бра-

унфилд)
Наименование типа площадки – указывается «гринфилд» либо «бра-

унфилд»
4 Наименование инвестиционной 

площадки
Наименование инвестиционной площадки, удобное для идентифика-

ции объекта

5 Адрес (местоположение) пло-
щадки

Адрес объекта, включая название населенного пункта, улицы, дома/
строения, а в случае отсутствия присвоенного адреса – указывается 

адрес ближайшего объекта, либо ориентиры, позволяющие однозначно 
идентифицировать положение объекта на местности

6 Наличие карты Ссылка на место расположения объекта, обозначенное в геоинформа-
ционных системах

7 Площадь, га Площадь земельного участка, указывается в гектарах
8 Площадь зданий, сооружений, 

кв. м
Площадь находящихся на земельном участке зданий, сооружений. Ука-

зывается в квадратных метрах
9 Расстояние до Екатеринбурга Расстояние от объекта до Административного центра Свердловской 

области (г. Екатеринбург)
10 Кадастровый номер участка Кадастровый номер земельного участка (при наличии)
11 Вид собственности Вид собственности земельного участка
12 Категория земель Категория земель
13 Вид разрешенного использо-

вания Вид разрешенного использования, закрепленного за данным объектом

14
Наличие подъездных путей: 

расстояние от границы участ-
ка, км

Минимальная удалённость подъездных путей от границы участка, в ки-
лометрах. При наличии подъездных путей непосредственно до границы 

участка – расстояние составляет «0» километров.

15 Железная дорога

Минимальная удалённость железнодорожных путей от границы участ-
ка, в километрах. При наличии ЖД-путей непосредственно до границы 
участка – расстояние составляет «0» километров. Также указывается 

наименование ближайшего железнодорожного транспортного узла, до-
ступного к использованию 

16
Наличие энергетических ресур-
сов на расстоянии менее 10 км 

от границ участка
Перечисляются все доступные энергетические ресурсы и объекты си-

стемы ЖКХ

17 Электроснабжение
Подробные сведения об имеющихся/планируемых к созданию типах, 
мощностях, местоположениях точек подключения к источникам элек-

троснабжения

18 Водоснабжение
Подробные сведения об имеющихся/планируемых к созданию типах, 
мощностях, местоположениях точек подключения к источникам водо-

снабжения

19 Водоотведение
Подробные сведения об имеющихся/планируемых к созданию типах, 
мощностях, местоположениях точек подключения к объектам водоот-

ведения

20 Газоснабжение
Подробные сведения об имеющихся/планируемых к созданию типах, 

мощностях, местоположениях точек подключения к источникам га-
зоснабжения

21 Теплоснабжение
Подробные сведения об имеющихся/планируемых к созданию типах, 
мощностях, местоположениях точек подключения к источникам те-

плоснабжения

22 Контактное лицо
Подробные сведения об ответственных инвестиционных уполномочен-

ных в муниципальных образованиях, включая:
Фамилию, имя, отчество, должность, контактные телефоны с указани-
ем кода города, адрес электронной почты, адрес сайта, иные сведения

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 25.11.2015 г. № 2151

О НОВОГОДНЕМ ОФОРМЛЕНИИ ГОРОДА И
ПРИЛЕГАЮЩИХ  ТЕРРИТОРИЙ В 2015-2016 ГОДУ

Для проведения  праздничных  новогодних  мероприятий и организации отдыха детей в дни школьных каникул 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В декабре 2015 года организовать новогоднее оформление по  следующим адресам:
1.1. на площади МБУ СКДЦ «Современник» - ответственные: МКУ «УГХ» (Тачанова Г.И.); 
1.2. в поселке Горный - ответственные: в/ч 40274 (Гаврилятов В.А.), ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» (Новиков А.В.);
1.3. в поселках Таежный и Чащавита (ДК «Родник», клуб пос. Чащавита) – ответственные: ДФГУСП «Таежный» (Булатов 

И.Г.);
1.4. на территории МБУ «СП «Солнышко» - ответственные: МБУ                        «СП «Солнышко» (Черепанов С.Е.);
1.5. МБУ «Парк культуры и отдыха» - ответственные (Пристапчук А.А.); 
1.6. перед зданием кинотеатра «Ретро» - ответственные: ООО «Киномир-Лесной» (Анчикова А.А.);
1.7. на территориях образовательных учреждений - ответственные: МКУ «Управление образования» (Пищаева О.В.), МКУ 

«Отдел культуры»                    (Улыбушев В.В.);
1.8. на придомовых территориях - ответственные: МУП «Технодом»              (Дубков И.В.).
2. Провести работу  с организациями  и  предприятиями  города по  привлечению их  к новогоднему оформлению  

фасадов зданий  и закрепленной за ними территории – ответственные Управление по архитектуре и градостроительству 
(Головесова О.А.)

3. Утвердить план  организации работ по праздничному оформлению города, установке ёлок и оборудованию новогод-
них городков в городском округе «Город Лесной» в 2015 году (Приложение № 1).

4. Утвердить состав  организационного комитета (Приложение № 2).
5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и на 

сайте администрации городского округа «Город Лесной».
6. Контроль  выполнения  постановления  оставляю  за  собой.

Ю.В.ИВАНОВ,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1
к постановлению 

администрации городского округа «Город Лесной»
от 25.11.2015 № 2151

ПЛАН  ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ ПО ПРАЗДНИЧНОМУ ОФОРМЛЕНИЮ ГОРОДА,  
УСТАНОВКЕ ЁЛОК И ОБОРУДОВАНИЮ 

НОВОГОДНИХ ГОРОДКОВ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» В 2015 ГОДУ

№№
п/п Наименование работ Срок исполнения Исполнитель

1. Оформление города

1.1
Организация иллюминации и 
ее эксплуатация на улицах:                                                                     

Ленина, Мира, Строителей, Победы, Сиро-
тина 

21.12.2015 - 
21.01.2016

Цех 009
ФГУП «Комбинат «Электрохимпри-

бор»

1.2
Художественное оформление МБУ СКДЦ 

«Современник» и проведение праздничных 
мероприятий

29.12.2015
МБУ СКДЦ «Современник»,

МКУ «Отдел культуры»
По отдельному плану

1.3
Оформление деревьев иллюминацией на 

Коммунистическом проспекте от ул. Ленина 
до ул. Пушкина

21.12.2015 - 
21.01.2016 МКУ «УГХ»

2. Подготовительные работы



№ 4927 ноября 2015г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6
(Окончание. Начало на стр. 5).

(Продолжение на стр. 7).

2.1 Охрана общественного порядка в местах 
размещения новогодних городков

29.12.2015 - 
17.02.2016 ОМВД, ДНД, ЧОП

3. Новогодний городок на площади СКДЦ «Современник»

3.1 Установка, оформление, иллюминация ёлки 29.12.2015 МКУ «УГХ», победитель конкурса
3.2 Монтаж иллюминации, освещение площади 

и прилегающей территории 29.12.2015 МКУ «УГХ»                  
                  3.3 Монтаж конструкций для новогоднего 

оформления городка 29.12.2015

3.4 Содержание горок 30.12.2015 - 
01.02.2016 МКУ «УГХ»        

 
3.5 Демонтаж новогоднего городка, вывоз льда 01.02.2016

4. МБУ «Парк культуры и отдыха»

4.1 Иллюминация 18.12.2015-
29.12.2015

МБУ «Парк культуры и отдыха»,
МБУ «Отдел культуры»,

4.2 Устройство и  оформление горки 18.12.2015-
29.12.2015

5. Поселок Горный

5.1 Установка ёлок  по
 ул. Гранитная

18.12.2015 - 
29.12.2015

в/ч 40274,
по согласованию 

ФГУП «Комбинат «Электрохимпри-
бор»

5.2 Оформление, иллюминация ёлок  по ул. 
Гранитная

18.12.2015 - 
29.12.2015 в/ч 40274

5.3 Заливка и содержание горки по ул. Гранит-
ная

18.12.2015-
16.02.2016 в/ч 40274

5.4 Снежный городок по               ул. Гранитная 18.12.2015-
16.02.2016 в/ч 40274

6. Поселок  Таежный

6.1 Праздничное оформление иллюминацией 
фасадов ДК «Родник»

18.12.2015
29.12.2015

МБУ СКДЦ «Современник»,
МКУ «Отдел культуры»

7. Поселок Чащавита

7.1 Праздничное оформление иллюминацией 
фасадов здания клуба

18.12.2015-
29.12.2015

МБУ СКДЦ «Современник»,
МКУ «Отдел культуры»

8. Придомовые территории

8.1 Заливка и содержание горок Весь зимний сезон МУП «Технодом»
8.3 Организация праздничного оформления 

внутриквартальной территории
18.12.2015-
29.12.2015 МУП «Технодом»

9. Образовательные учреждения

9.1 Оформление, иллюминация фасада здания 
МКУ «Управление образования»

18.12.2015-
29.12.2015 МКУ «Управление образования»

9.2
Оформление, иллюминация здания МБОУ 
ДОД «Центр детского творчества» по улице 

Белинского
18.12.2015-
29.12.2015

9.3 Оформление, иллюминация фасада здания 
по ул. Победы, 52

18.12.2015-
29.12.2015

МБОУ ДОД «ДХШ»,
МКУ «Отдел культуры»

9.4 Оформление, иллюминация фасада здания
ЦГБ им. П.П. Бажова

18.12.2015-
29.12.2015

МБУ «ЦГБ
им. П.П. Бажова»

МКУ «Отдел культуры»

9.5 Оформление фасада здания ДТМ «Юность» 18.12.2015 – 
29.12.2015

МБУ «ДТМ «Юность»,
МКУ «Отдел культуры»

10. Новогодний городок в санатории-профилактории (оздоровительном лагере)  «Солнышко»

10.1 Установка и  оформление иллюминация 
ёлки

18.12.2015-
29.12.2015

МБУ «СП «Солнышко»10.2 Устройство и оформление 2-х горок 18.12.2015-
29.12.2015

10.3 Демонтаж новогоднего городка, уборка тер-
ритории 19.01.2016

11. Оформление перед зданием кинотеатра «Ретро»

11.1 Оформление фасада здания или площади 
возле кинотеатра 

18.12.2015-
29.12.2015 ООО «Киномир-Лесной»

Приложение № 2 к постановлению  администрации городского  округа «Город Лесной» от 25.11.2015 № 2151

СОСТАВ  ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

Председатель: Ю.В.Иванов - глава администрации городского округа  «Город Лесной»
Зам. председателя: О.В.Герасимов- первый заместитель  главы администрации городского округа
Члены оргкомитета:
1. Тачанова Г.И.-  председатель МКУ «УГХ»
2. Головесова О.А. - начальник Управления по архитектуре и градостроительству
3. Смагин С.Н. - директор МКУ «Лесничество городского округа «Город Лесной»
4. Черепанов С.Е. - директор МБУ СП «Солнышко»
5. Улыбушев В.В. - начальник МКУ «Отдел культуры»
6. Пищаева О.В. - начальник МКУ «Управление образования»
7. Дубков И.В. - директор МУП «Технодом»
8. Новиков А.В. (по согласованию) - генеральный директор ФГУП «Комбинат «ЭХП»
9. Филянин А.Л. (по согласованию) - начальник полиции ОМВД России по городскому округу «Город Лесной»
10. Анчикова А.А.  (по согласованию) - директор ООО «Киномир - Лесной»
11. Гаврилятов В.А. (по согласованию) - командир в/ч 40274
12. Городилов А.А.  - зам. председателя  Думы городского округа «Город Лесной»

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 26.11.2015 г. № 2157

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  
«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

 ДО 2017 ГОДА»
В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город Лес-
ной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407), постановлением Правительства Свердловской 
области от 22.10.2015 № 965-ПП «Об утверждении распределения объемов субвенции из областного бюджета 
местным бюджетам на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных орга-
низациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, не распределенных Законом Свердловской области от 03 
декабря 2014 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в 2015 
году», приказом муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» от 30.10.2015 № 81 «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись на 2015 год», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 22.10.2015 № 1994 
«О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 26.02.2015 № 318 
«Об утверждении титульного списка капитального ремонта объектов МКУ «Управление образования» городско-
го округа «Город Лесной» за счет средств бюджета городского округа «Город Лесной» на 2015 год», руководствуясь 
Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 23.10.2014 
№ 2079 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лес-
ной» до 2017 года» (с изменениями от 20.03.2015 № 521, от 25.03.2015 № 560, от 02.04.2015 № 643, от 30.04.2015 № 902, от 
05.06.2015 № 1185, от 21.07.2015 № 1439,                  от 31.08.2015 № 1711, от 14.09.2015 № 1806, от 10.11.2015 № 2077) (далее 
- Программа):

1.1. Таблицу «Объекты, подлежащие капитальному ремонту» главы 2 «Развитие системы дошкольного образования в 
городском округе «Город Лесной» Программы заменить на таблицу:

Наименование 
объекта Наименование работ

Год 
ввода в 
эксплуа-
тацию

Минимальная 
продолжи-
тельность 

эксплуатации 
до предпо-
лагаемого 
ремонта

Срок проведе-
ния капиталь-
ного ремонта в 
соответствии с  
ВСН 58-88 (р) 

(год)

Примечание
Планируется 

провести 
капитальный 

ремонт

МБДОУ «Детский 
сад № 2 «Красная 

шапочка» (г. 
Лесной, ул. 

Пушкина, 27А)

Замена окон и дверей 
на ПВХ 1954 30 лет 1984 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 2 «Красная 

шапочка»                 
(ул. Пушкина, 

26А)

Замена окон и дверей 
на ПВХ 1958 30 лет 1988 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 2 «Красная 

шапочка»                 
Замена дверей на 

ПВХ 1958 30 лет 1988 ремонт не 
проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолков с заменой 

светильников гр. № 1
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолков с заменой 

светильников гр. № 2
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолков с заменой 

светильников гр. № 3
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 11
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолков с заменой 

светильников гр. № 12
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 14
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 15
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 16
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 17
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолков с заменой 

светильников гр. № 18
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 19
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Капитальный ремонт 
потолка с заменой 

светильников гр. № 21
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»
Капитальный ремонт 
туалетов гр. № 15, 17 1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок» (г. 
Лесной, ул. Мира, 

40А)

Замена системы водо-
подготовки бассейна. 
Технологические ре-

шения.
1987 30 лет 2017 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 6 «Золотой 

петушок»

Замена системы 
водоподготовки бас-

сейна. Архитектурные 
решения.

1987 30 лет 2017 ремонт не 
проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 10 

«Буратино»

Капитальный ремонт. 
Устройство вентиля-

ции, зд. № 2
1954 30 лет 1984 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 10 

«Буратино»

Капитальный ремонт 
наружной эвакуацион-
ной пожарной лестни-

цы здания № 2
1954 30 лет 1984 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 14 

«Солнышко»
Капитальный ремонт 

рулонной кровли 1983 30 лет 2013 ремонт не 
проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 17 

«Пингвин»
Капитальный ремонт 

кровли 1977 30 лет 2007 ремонт не 
проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 18 

«Семицветик»

Замена окон, балкон-
ных и входных дверей 

на ПВХ
1985 30 лет 2005 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 18 

«Семицветик»

Замена оконных и 
дверных блоков на 

ПВХ
1985 30 лет 2015 ремонт не 

проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 20 

«Ласточка»      (г. 
Лесной,                

ул. Энгельса 22а)

Фасад. Крыльца. 
Козырьки. 1967 30 лет 1997 ремонт не 

проводился 2015 год



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 49 27 ноября 2015г. 7

(Продолжение на стр. 8).

(Продолжение. Начало  на стр. 6).

Наименование 
объекта Наименование работ

Год 
ввода в 
эксплуа-
тацию

Минимальная 
продолжи-
тельность 

эксплуатации 
до предпо-
лагаемого 
ремонта

Срок проведе-
ния капиталь-
ного ремонта в 
соответствии с  
ВСН 58-88 (р) 

(год)

Примечание
Планируется 

провести 
капитальный 

ремонт

МБДОУ «Детский 
сад № 23 

«Уральская сказ-
ка»

Замена окон (частич-
но) 1978 30 лет 2008 ремонт не 

проводился 2015 год

МАДОУ «Детский 
сад № 30 

«Жемчужина»

Выборочный капи-
тальный ремонт кров-
ли над блоками №№ 
1,2 и помещениями 
методистов и библи-

отеки

2006 5 лет 2011 ремонт не 
проводился 2015 год

МАДОУ «Детский 
сад № 30 

«Жемчужина»

Выборочный капи-
тальный ремонт кров-
ли над блоками №№ 
3,4 и группами №№ 

14,17

2006 5 лет 2011 ремонт не 
проводился 2015 год

МБДОУ «Детский 
сад № 2 «Красная 

шапочка»
Кровля. Фасад. 

Отмостка 1954 30 лет 1984 ремонт не 
проводился 2016 год

МБДОУ «Детский 
сад № 12 
«Радуга»

Замена окон и наруж-
ных дверей на ПВХ 1959 30 лет 1989 ремонт не 

проводился 2016 год

МБДОУ «Детский 
сад № 20 

«Ласточка»      
Фасад. Крыльца. 

Козырьки 1967 30 лет 1997 ремонт не 
проводился 2016 год

МБДОУ «Детский 
сад № 20 

«Ласточка»      
Благоустройство тер-

ритории 1967 30 лет 1997 ремонт не 
проводился 2016 год

МБДОУ «Детский 
сад № 21 

«Чебурашка»      
Замена окон и наруж-

ных дверей 1980 30 лет 2010 ремонт не 
проводился 2016 год

МБДОУ «Детский 
сад № 22 

«Яблонька»
Капитальный ремонт 
прогулочных веранд 2016 год

 Выборочный капи-
тальный ремонт     2017 год

1.2. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» паспорта Программы 
изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Перечень плана мероприятий по выполнению Программы изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разме-

стить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Го-

род Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта С.А. Ряскова.

Ю.В.ИВАНОВ,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»

                                                                                                                   от  26.11.2015 № 2157

Объемы финанси-
рования муници-

пальной    
программы по годам 

реализации,     
тыс. рублей                        

ВСЕГО 3 416 450,2,
 в том числе: 

2015 год – 1 136 843,9;
2016 год – 1 126 742,0;
2017 год – 1 152 864,3;

из них: 
местный бюджет: 1 536 605,1,   

в том числе: 
2015 год –520 868,8;
2016 год – 495 495,8;
2017 год – 520 240,5;

областной бюджет: 1 559 392,7,
в том числе: 

2015 год – 508 285,9;
2016 год – 524 777,0;
2017 год – 526 329,8;

внебюджетные источники: 320 452,4
в том числе: 

2015 год – 107 689,2;
2016 год – 106 469,2;
2017 год – 106 294,0

№ 
стро-

ки

Наименование меро-
приятия/    Источники 
расходов на финан-

сирование

Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет всех источников ресурсного обеспече-

ния, тыс. рублей

Исполнители

Номер стро-
ки целевых 

показа-
телей, на 

достижение 
которых 

направлены 
меропри-

ятия

всего 2015 2016 2017

1 2 3 4 5 6 7 8

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ ПРОГРАМ-

МЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
3 416 450,2 1 136 843,9 1 126 

742,0
1 152 
864,3   

2 местный бюджет 1 536 605,1 520 868,8 495 495,8 520 240,5   

3 областной бюджет 1 559 392,7 508 285,9 524 777,0 526 329,8   

4 внебюджетные источ-
ники 320 452,4 107 689,2 106 469,2 106 294,0   

5 Капитальные вло-
жения 0,0 0 0 0   

6 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

7 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

8 внебюджетные источ-
ники 0,0 0 0 0   

9 Прочие нужды 3 416 450,2 1 136 843,9 1 126 
742,0

1 152 
864,3   

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 26.11.2015 № 2157

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ 
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2017 ГОДА»

10 местный бюджет 1 536 605,1 520 868,8 495 495,8 520 240,5   

11 областной бюджет 1 559 392,7 508 285,9 524 777,0 526 329,8   

12 внебюджетные источ-
ники 320 452,4 107 689,2 106 469,2 106 294,0   

13 ПОДПРОГРАММА 1. «Развитие системы дошкольного образования в городском округе «Город 
Лесной»

14
ВСЕГО ПО ПОДПРО-

ГРАММЕ 1, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

1 589 375,0 518 000,8 529 973,8 541 400,4

  
 Учреждения 

дошкольного обра-
зования, находя-
щиеся в ведении 
МКУ «Управление 

образования»

 

15 местный бюджет 699 788,6 229 185,7 229 561,3 241 041,6  

16 областной бюджет 676 072,1 216 976,1 229 482,0 229 614,0  

17 внебюджетные источ-
ники 213 514,3 71 839,0 70 930,5 70 744,8  

18 3. Прочие нужды

19
Всего по направле-

нию «Прочие нужды», 
в том числе:

1 589 375,0 518 000,8 529 973,8 541 400,4   

20 местный бюджет 699 788,6 229 185,7 229 561,3 241 041,6   

21 областной бюджет 676 072,1 216 976,1 229 482,0 229 614,0   

22 внебюджетные источ-
ники 213 514,3 71 839,0 70 930,5 70 744,8   

23

Мероприятие 1.                                                                                      
Предоставление 

общедоступного и 
бесплатного дошколь-
ного образования по 
основным образова-
тельным программам 
дошкольного образо-
вания, всего, из них:

675 096,0 216 000,0 229 482,0 229 614,0  4,5

24 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

25 областной бюджет 675 096,0 216 000,0 229 482,0 229 614,0   

26 внебюджетные источ-
ники 0,0      

27

Мероприятие 2.                                                                                       
Осуществление 

присмотра и ухода 
за детьми, осваива-
ющими программы 

дошкольного образо-
вания, всего, из них:

879 948,3 286 748,0 291 185,5 302 014,8  4,5

28 местный бюджет 666 434,0 214 909,0 220 255,0 231 270,0   

29 внебюджетные источ-
ники 213 514,3 71 839,0 70 930,5 70 744,8   

30

Мероприятие 3.                                                                               
Совершенствование 
системы обеспече-
ния безопасности 

в образовательных 
учреждениях город-
ского округа «Город 

Лесной»

2 639,3 2 639,3 0,0 0,0  4

31 местный бюджет 2 639,3 2 639,3 0,0 0,0   

32

Мероприятие 4.                                                                                           
Обеспечение первич-

ных мер пожарной 
безопасности объек-

тов учреждений 

342,8 342,8 0,0 0,0  4

33 местный бюджет 342,8 342,8 0,0 0,0   

34
Мероприятие 5.                                                                                                   

Развитие материаль-
но-технической базы

31 348,6 12 270,7 9 306,3 9 771,6  6

35 местный бюджет 30 372,5 11 294,6 9 306,3 9 771,6   

36 областной бюджет 976,1 976,1 0,0 0,0   

37 в том числе:       

38

Мероприятие 5.1. 
Капитальный ре-
монт, приведение 
в соответствие с 

требованиями по-
жарной безопасно-
сти и санитарного 
законодательства 

зданий и помещений, 
в которых размеща-

ются муниципальные 
образовательные 

организации

2 271,4 2 271,44694 0,0 0,0  6



№ 4927 ноября 2015г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8
(Продолжение. Начало на стр. 6).

(Окончание на стр. 9).

39 местный бюджет 1 295,3 1 295,34694 0,0 0,0   

40 областной бюджет 976,1 976,10000 0,0 0,0   

41 ПОДПРОГРАММА 2. «Развитие системы общего образования в городском округе «Город Лесной»

42
ВСЕГО ПО ПОДПРО-

ГРАММЕ 2, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

1 353 257,0 439 230,35 452 972,7 461 053,9

Учреждения об-
щего образования, 

находящиеся 
в ведении МКУ 

«Управление обра-
зования»

 

43 местный бюджет 400 757,4 127 753,60 133 171,7 139 832,1  

44 областной бюджет 851 677,2 277 654,95 286 300,7 287 721,5  

45 внебюджетные источ-
ники 100 822,4 33 821,80 33 500,3 33 500,3  

46 3. Прочие нужды

47
Всего по направле-

нию «Прочие нужды», 
в том числе:

1 353 257,0 439 230,35 452 972,7 461 053,9   

48 местный бюджет 400 757,4 127 753,60 133 171,7 139 832,1   

49 областной бюджет 851 677,2 277 654,95 286 300,7 287 721,5   

50 внебюджетные источ-
ники 100 822,4 33 821,80 33 500,3 33 500,3   

51

Мероприятие 6.                                                                                               
Реализация обще-
образовательных 

программ начального 
общего образования, 
основного общего об-
разования, среднего 
(полного) общего об-

разования, всего,

1 324 907,5 428 440,50 444 417,2 452 049,8  
10, 11 (12, 
13, 14), 15, 
16, 17, 19, 
21, 23, 25

52 местный бюджет 394 613,1 124 997,70 131 518,9 138 096,5   

53 областной бюджет 829 472,0 269 621,00 279 398,0 280 453,0   

54 внебюджетные источ-
ники 100 822,4 33 821,80 33 500,3 33 500,3   

55

Мероприятие 7.                                                                                                   
Развитие материаль-
но-технической базы 
системы общего об-

разования детей

27 588,7 10 548,75 8 302,4 8 737,5  16

56 местный бюджет 5 383,5 2 514,80 1 399,7 1 469,0   

57 областной бюджет 22 205,2 8 033,95 6 902,7 7 268,5   

58 в том числе:       

59

Мероприятие 7.1. 
Обеспечение ус-

ловий реализации 
муниципальными об-
разовательными ор-
ганизациями образо-
вательных программ 
естественно-научного 
цикла и профориен-
тационной работы

1 446,3 1 446,25 0,0 0,0  28

60 местный бюджет 75,0 75,00 0,0 0,0   

61 областной бюджет 1 371,3 1 371,25 0,0 0,0   

62

Мероприятие 8.                                                                                           
Обеспечение первич-

ных мер пожарной 
безопасности объ-
ектов учреждений, 

всего, из них:

760,8 241,10 253,1 266,6  16

63 местный бюджет 760,8 241,10 253,1 266,6   

64
Мероприятие 9.                                                                                               

Организация питания 
обучающихся

0,0 0,00 0,0 0,0   

65 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0   

66 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0   

67 ПОДПРОГРАММА 3. «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления 
детей в городском округе «Город Лесной»

68
ВСЕГО ПО ПОДПРО-

ГРАММЕ 3, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

252 883,7 109 170,15 70 359,6 73 353,9

Учреждения 
дополнительно 

образования, нахо-
дящиеся в ведении 
МКУ «Управление 

образования», 
МБУ «СП «Сол-

нышко» 

 

69 местный бюджет 216 703,0 94 002,90 59 852,9 62 847,2  

70 областной бюджет 31 643,5 13 654,85 8 994,3 8 994,3  

71 внебюджетные источ-
ники 4 537,2 1 512,40 1 512,4 1 512,4  

72 3. Прочие нужды

73
Всего по направле-

нию «Прочие нужды», 
в том числе:

252 883,7 109 170,15 70 359,6 73 353,9   

74 местный бюджет 216 703,0 94 002,90 59 852,9 62 847,2   

75 областной бюджет 31 643,5 13 654,85 8 994,3 8 994,3   

76 внебюджетные источ-
ники 4 537,2 1 512,40 1 512,4 1 512,4   

77

Мероприятие 10.                                                                                             
Реализация программ 
дополнительного об-
разования для детей, 

всего, из них:

122 285,8 39 194,80 40 569,1 42 521,9  32, 33

78 местный бюджет 117 748,6 37 682,40 39 056,7 41 009,5   

79 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0   

80 внебюджетные источ-
ники 4 537,2 1 512,40 1 512,4 1 512,4   

81

Мероприятие 11.                                                                                          
Организация и обе-

спечение оздоровле-
ния и отдыха детей, 

всего, из них:

89 444,9 29 773,30 29 327,3 30 344,3  36, 37

82 местный бюджет 62 462,0 20 779,00 20 333,0 21 350,0   

83 областной бюджет 26 982,9 8 994,30 8 994,3 8 994,3   

84
Мероприятие 12.                                                                                                 

Развитие материаль-
но-технической базы 

учреждений
2 082,7 1 131,75 463,2 487,7  36, 37

85 местный бюджет 2 023,9 1 073,00 463,2 487,7   

86 областной бюджет 58,8 58,75 0,0 0,0   

87 внебюджетные источ-
ники 0,0 0,00 0,0 0,0   

88 в том числе:       

89

Мероприятие 12.1. 
Обеспечение ус-

ловий реализации 
муниципальными об-
разовательными ор-
ганизациями образо-
вательных программ 
естественно-научного 
цикла и профориен-
тационной работы

58,8 58,75 0,0 0,0  41

90 местный бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0   

91 областной бюджет 58,8 58,75 0,0 0,0   

92

Мероприятие 13.                                                                               
Совершенствование 
системы обеспече-
ния безопасности 

в образовательных 
учреждениях город-
ского округа «Город 

Лесной»

39 070,3 39 070,30 0,0 0,0  36, 37, 38

93 местный бюджет 34 468,5 34 468,50 0,0 0,0   

94 областной бюджет 4 601,8 4 601,80 0,0 0,0   

95 в том числе:       

96

Мероприятие 13.1. 
Капитальный ре-
монт, приведение 
в соответствие с 

требованиями пожар-
ной безопасности и 
санитарного законо-
дательства зданий и 
сооружений муници-
пальных загородных 

оздоровительных 
лагерей

9 203,6 9 203,60 0,0 0,0  38



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 49 27 ноября 2015г. 9
(Окончание. Начало на стр. 6).

97 местный бюджет 4 601,8 4 601,80 0,0 0,0   

98 областной бюджет 4 601,8 4 601,80 0,0 0,0   

99 ПОДПРОГРАММА 4. «Патриотическое воспитание граждан в городском округе «Город Лесной»

100
ВСЕГО ПО ПОДПРО-

ГРАММЕ 4, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

2 840,7 1 036,0 1 256,0 548,7 Учреждения, нахо-
дящиеся в ведении 
МКУ «Управление 

образования»

 

101 местный бюджет 2 840,7 1 036,0 1 256,0 548,7  

102 3. Прочие нужды

103
Всего по направле-

нию «Прочие нужды», 
в том числе:

2 840,7 1 036,0 1 256,0 548,7   

104 местный бюджет 2 840,7 1 036,0 1 256,0 548,7   

105

Мероприятие 14.                                                                                                    
Улучшение матери-
ально-технической 
базы для организа-
ций, занимающихся 

патриотическим 
воспитанием и допри-
зывной подготовкой 

молодежи по основам 
военной службы, все-

го, из них:

1 862,80 697,1 824,5 341,2  46

106 местный бюджет 1 862,80 697,1 824,5 341,2   

107

Мероприятие 15.                                                                                                      
Оплата расходов, 

связанная с участием 
молодых граждан в 
военно-спортивных 

играх и оборон-
но-спортвных лагерях 

в Свердловской 
области

248,9 94,2 89,7 65,0  47

108 местный бюджет 248,9 94,2 89,7 65,0   

109

Мероприятие 16.                                                                                         
Мероприятия воен-
но-патриотической, 

гражданско-патриоти-
ческой, духовно-нрав-
ственной направлен-

ности

580,5 195,2 292,3 93,0  45

110 местный бюджет 580,5 195,2 292,3 93,0   

111
Мероприятие 17.                                                                                           

Повышения квалифи-
кации кадров

148,5 49,5 49,5 49,5  46

112 местный бюджет 148,5 49,5 49,5 49,5   

113 ПОДПРОГРАММА 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы 
образования в городском округе «Город Лесной»

114
ВСЕГО ПО ПОДПРО-

ГРАММЕ 5, В ТОМ 
ЧИСЛЕ:

218 093,9 69 406,6 72 179,9 76 507,4   

115 местный бюджет 216 515,4 68 890,6 71 653,9 75 970,9   

116 внебюджетные источ-
ники 1 578,5 516,0 526,0 536,5   

117 3. Прочие нужды

118
Всего по направле-

нию «Прочие нужды», 
в том числе:

218 093,9 69 406,6 72 179,9 76 507,4   

119 местный бюджет 216 515,4 68 890,6 71 653,9 75 970,9   

120 внебюджетные источ-
ники 1 578,5 516,0 526,0 536,5   

121

Мероприятие 18.                                                                                              
Проведение на тер-
ритории городского 
округа «Город Лес-
ной» структурным 
подразделением 
администрации 

городского округа 
«Город Лесной» 

образовательной по-
литики, направленной 
на обеспечение прав 
граждан на получе-
ние общедоступного 

и качественного 
образования, обеспе-
чение эффективного 
функционирования и 
развития образова-

тельных учреждений 
городского округа 
«Город Лесной»

21 458,7 7 396,3 7 023,4 7 039,0 МКУ «Управление 
образования» 51

122 местный бюджет 21 458,7 7 396,3 7 023,4 7 039,0   

123

Мероприятие 19.   
Развитие материаль-
но-технической базы 

МКУ «Управление 
образования» 

7,0 7,0 0,0 0,0 МКУ «Управление 
образования» 51

124 местный бюджет 7,0 7,0 0,0 0,0   

125

Мероприятие 20.                                                                                                  
Ведение центра-
лизованного бух-
галтерского учета 
и бухгалтерской 

отчетности, финансо-
вого, экономического, 
материально-техни-
ческого, кадрового и 
правового обеспече-
ния муниципальных 

казенных и бюд-
жетных учреждений 
городского округа 

«Город Лесной», для 
которых главным 

распорядителем бюд-
жетных средств явля-
ется муниципальное 
учреждение «Управ-
ление образования 
городского округа 
«Город Лесной»

143 949,5 46 556,755 47 507,7 49 885,0 МКУ «ФХУ» 51

126 местный бюджет 143 949,5 46 556,755 47 507,7 49 885,0   

127

Мероприятие 21.  
Создание материаль-
но-технических усло-
вий для обеспечения 

деятельности МКУ 
«ФХУ»

2 222,2 317,305 928,9 976,0 МКУ «ФХУ» 51

128 местный бюджет 2 222,2 317,305 928,9 976,0   

129

Мероприятие 22. 
Обновление парка ав-
томобильной техники 
для нужд образова-

тельных организаций

5 630,9 691,340 2 031,8 2 907,8 МКУ «ФХУ» 51

130 местный бюджет 5 630,9 691,340 2 031,8 2 907,8   

131

Мероприятие 23.                                                                                       
Информационно-ана-
литическое и методи-
ческое обеспечение 
управления и орга-

низации системы до-
школьного, общего и 

доплнительного обра-
зования детей, повы-
шение квалификации 
кадров, осуществле-
ние мониторинга ка-

чества образования в 
образовательных уч-
реждениях, создание 
единого информаци-
онного пространства, 

всего, из них:  

19 486,7 6 347,4 6 410,3 6 729,0 МКУ «ИМЦ» 54

132 местный бюджет 19 486,7 6 347,4 6 410,3 6 729,0   

133

Мероприятие 24.                                                                                                 
Развитие материаль-
но-технической базы 
информационно-ме-
тодического сопро-
вождения развития 

сисемы образования 
- всего, из них: 

238,0 238,0 0,0 0,0 МКУ «ИМЦ» 54

134 местный бюджет 238,0 238,0 0,0 0,0   

135

Мероприятие 25.                                                                                              
Обеспечение выпла-
ты стипендий главы 

городского округа 
«Город Лесной» в об-

ласти образования

366 106,8 129,6 129,6
Учреждения, нахо-
дящиеся в ведении 
МКУ «Управление 

образования»
51

136 местный бюджет 366,0 106,8 129,6 129,6   

137
Мероприятие 26.                                                                                                          

Развитие системы 
поддержки талантли-

вых детей
1 831,2 610,4 610,4 610,4 МКУ «ИМЦ» 54

138 местный бюджет 1 831,2 610,4 610,4 610,4   

139
Мероприятие 27.                                                                                                            

Развитие учительско-
го потенциала

399,3 133,1 133,1 133,1 МКУ «ИМЦ» 54

140 местный бюджет 399,3 133,1 133,1 133,1   

141

Мероприятие 28.                                                                                                  
Обеспечение специа-
лизированной психо-
лого-педагогической 
помощи обучающим-
ся, испытывающим 

трудности в освоении 
основных общеоб-

разовательных про-
грамм, развитие со-
циальной адаптации

22 504,4 7 002,2 7 404,7 8 097,5
МБОУ «Центр диа-
гностики и консуль-

тирования»
57

142 местный бюджет 20 925,9 6 486,2 6 878,7 7 561,0   

143 внебюджетные источ-
ники 1 578,5 516,0 526,0 536,5   



№ 4927 ноября 2015г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й10

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 2,5 п.л. 

Заказ № 2666.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 27.11.2015 г. № 2160 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
 СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

Руководствуясь Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Свердловской области от 15.08.2005 № 662-ПП «О мерах по реализации Федерального зако-
на от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
(приложение № 1). 

 2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела 
при погребении умерших граждан, не имеющих родственников либо законного представителя или при невозможности 
осуществить ими погребение, или личность которых не установлена органами внутренних дел (приложение № 2). 

 3. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению специализированной службой по вопросам похоронного дела (приложение № 3).

 4. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
 5. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 28.01.2015 

№ 96 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» c 
1 января 2016 года.

 6. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-офицальный» и разме-
стить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

 7. Контроль исполнения постановления возложить на председателя комитета экономического развития, тор-
говли и услуг Ю.В. Толшина.

Ю.В.ИВАНОВ,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

                                                         Приложение № 1
                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                             городского округа «Город Лесной»

                                                                                          от 27.11.2015  № 2160

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО
 ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ *  

№ 
п/п Наименование услуг

Стоимость, руб. (рассчитана с при-
менением районного коэффициента 

1,2)

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходи-
мых для погребения 2118,34

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 656,57

4. Погребение 3557,83

Итого: 6332,74

Примечание: * оказание услуг, предоставляемых согласно вышеуказанному перечню, гарантируется на безвозмездной 
основе для родственников, законных представителей или иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребе-
ние умершего.

 
                                                                  Приложение № 2

                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                             городского округа «Город Лесной»

                                                                                          от 27.11.2015 № 2160

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ
 СЛУЖБОЙ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА ПРИ ПОГРЕБЕНИИ УМЕРШИХ

 ГРАЖДАН, НЕ ИМЕЮЩИХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
 ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, ИЛИ ЛИЧНОСТЬ

 КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

№ п/п Наименование услуг
Стоимость, руб.

(рассчитана с применением рай-
онного коэффициента 1,2)

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Облачение тела  396,41

3. Предоставление гроба 1721,93

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 656,57

5. Погребение 3557,83

Итого: 6332,74

Приложение № 3
                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                                         городского округа «Город Лесной»

                                                                                       от 27.11.2015 № 2160

ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ  
ПО ПОГРЕБЕНИЮ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБОЙ 

ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА

№ п/п Наименование услуг Требования к качеству предоставляемых услуг

1.
Оформление документов, 
необходимых для погре-

бения

1. Оформление разрешения на погребение на основании письменного за-
явления лица, обратившегося в специализированную службу по вопросам 

похоронного дела, а также документов, необходимых для погребения в 
соответствии с законодательством (получение свидетельства о смерти и  

справок: о смерти по форме № 33 или о рождении по форме № 26)

2.
Предоставление и достав-

ка гроба и других пред-
метов, необходимых для 

погребения

1. Изготовление гроба (гроб стандартный, не строганный, из пиломатери-
алов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и 

пиломатериалов)).
2. Изготовление надмогильного знака (металлическая табличка на метал-
лической стойке с указанием фамилии, имени, отчества, дат рождения и 

смерти, регистрационного номера). 
3. Погрузка гроба, надмогильного знака  и других предметов, необходимых 

для погребения, в транспортное средство, доставка их в пределах городско-
го округа, и выгрузка в месте нахождения умершего

3. Облачение тела 1. Комплект одежды (из хлопчатобумажной ткани)

4. Предоставление гроба

1. Изготовление гроба (гроб стандартный, не строганный, из пиломатери-
алов или комбинированного материала (из древесноволокнистых плит и 

пиломатериалов)).
2. Изготовление надмогильного знака (металлическая табличка на метал-
лической стойке с указанием фамилии, имени, отчества, дат рождения и 

смерти, регистрационного номера). 
3. Погрузка гроба и надмогильного знака в транспортное средство, доставка 
их в пределах городского округа, и выгрузка в месте нахождения умершего

5. Перевозка тела (останков) 
умершего на кладбище

1. Транспортировка надмогильного знака и гроба с телом (останков) умер-
шего от места его хранения на кладбище в пределах городского округа 

без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости и 
сопровождающих лиц

6. Погребение 1. Копка могилы, забивание крышки гроба и опускание его в могилу, засыпка 
могилы и устройства надмогильного холма, установка надмогильного знака


